[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От«_14_»_01_2020 г.                                                                                   №_2
О проведении первоначальной постановки
на воинский учет граждан 2003 года                                                                                рождения, а также граждан старшего возраста,
не прошедших первоначальную постановку на
воинский учет по различным причинам
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28 марта 1998 № 53-ФЗ           «О воинской обязанности и военной службе» -
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 03 февраля по 31 марта 2020 года организовать и провести первоначальную постановку граждан 2003 года рождения, а также граждан старшего возраста, не прошедших первоначальную постановку на воинский учет по различным причинам.
   2. Заседание комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет и медицинское освидетельствование провести в здании детской поликлиники, расположенном по адресу: г. Удачный, Государственное бюджетное учреждение РС (Я) «Удачнинская городская больница».
            3. Утвердить состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет МО «Город Удачный» в 2020 году (Приложение № 1).

4. Утвердить график проведения первоначальной постановки граждан 2003 года рождения, а также граждан старшего возраста, не прошедших первоначальную постановку на воинский учет по различным причинам, в МО «Город Удачный» (Приложение № 2).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и в «Информационный вестник» -                   и.о. начальника военно-учетного отдела администрации МО «Город Удачный»          (Склокина Е.А.).
6.  Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.
           И.о. главы города

                                            О.Н. Балкарова
Приложение № 1
к постановлению

от_14__01__2020__ №_2_
Состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет в 2020 году
на территории МО «Город Удачный»

	Должность в составе комиссии по ППГВУ
	Основной состав

(должность, Ф.И.О.)
	Резервный состав

(должность, Ф.И.О.)

	Председатель комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет
	Военный комиссар города Мирный, Мирнинского, Анабарского и Оленекского улусов РС (Я)

Чуба Юрий Анатольевич
	Старший помощник военного комиссара (по профессиональному, психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу)                 Томченко Николай Викторович

	Представитель администрации МО «Город Удачный»
	Ведущий специалист по молодежной политике и культуре администрации МО «Город Удачный»                           Пугачева Наталья Николаевна
	Ведущий специалист  военно-учетного отдела администрации МО «Город Удачный»

Склокина Евгения Александровна

	Специалист по профессиональному отбору
	Социальный - педагог Муниципального автономного образовательного учреждения «Средняя образовательная школа  № 24»                                Ситдикова Альфия Наримановна
	Ведущий специалист военно-учетного отдела администрации МО «Город Удачный»

Уваева Ольга Сергеевна

	Секретарь комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет
	Медицинская сестра Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница» Малахова Александра Ивановна
	Участковая медицинская сестра  Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Гох Эмилия Анатольевна

	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих учету
	Заведующая педиатрической службой Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Хадыева Фаниля Габдулхитовна
	Заведующая взрослой поликлиникой,

врач - невропатолог Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская

городская больница»

Мутасова Ирина Валентиновна

	Врач терапевт (педиатр)
	Врач - терапевт (участковый педиатр) Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Светлакова Мария Егоровна
	Врач - терапевт (участковый педиатр) Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Николаева Валерия Лаврентьевна

	Хирург
	Врач - хирург Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Ахметов Рамиль Рустэмович
	Врач - хирург Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Изатов Бахтияр Изатович

	Психиатр
	Врач - психиатр Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Колесова Мотрена Николаевна
	Врач - психиатр Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Пахомова Ирина Владимировна

	Невропатолог
	И.о. главного врача,

врач - невропатолог Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская

городская больница»

Мутасова Ирина Валентиновна
	-

	Отоларинголог
	Врач - отоларинголог Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница

Кузьмина Маргарита Ильинична
	-

	Офтальмолог
	Врач - офтальмолог Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Захарова Наталья Александровна
	-

	Стоматолог
	Врач - стоматолог Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Жамьянова Надежда Булатовна
	Врач - стоматолог Государственного бюджетного учреждения РС (Я) «Удачнинская городская больница»

Перфильева Александра Юрьевна

И.о. начальника военно-учетного отдела

администрации МО «Город Удачный»                                                       Е. А. Склокина

	Приложение № 2
к постановлению

от_14_01_2020_ №_2_

Г Р А Ф И К
          проведения первоначальной постановки граждан 2003 года рождения,

а также граждан старшего возраста,
не прошедших первоначальную постановку на воинский учет по различным причинам,
на воинский учет в МО «Город Удачный»
	№

 п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во

юношей
	Дата проведения анализов, ЭКГ и флюорографии
	Дата проведения профотбора
	Кол-во юношей вызываемых на комиссию
	Дата явки для медицинского освидетельствования и постановки на в/учет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИМЗ + МБОУ СОШ № 24
МБОУ СОШ № 19
ГАПОУ РС (Я) «Региональный технический колледж в г. Мирном» + неорганизованные

Первоначальная      постановка       граждан

2003 г.р.   на  воинский  учет  разысканных

и вновь выявленных.

Дополнительное   обследование + неявка  до 31.03.2020 г.
	17
16
39+1

	16.01 по 17.01.2020
16.01 по 17.01.2020
13.01 по 14.01.2020

	15.11.2019 14.11.2019
12.11.2019

	17
16
39+1

	03.02.2020
03.02.2020
04.02.2020, 05.02.2020
09.03; 16.03; 15.03; 23.03; 27.03

              И.о. начальника военно-учетного отдела
                  администрации МО «Город Удачный»                                                                                                   Е.А. Склокина

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата